[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

КАСИМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЯЗАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

( четырнадцатое  заседание  пятого   созыва )

Р Е Ш Е Н И Е

26 февраля 2015 года                                                                                          № 125  -VСД
г.  Касимов
О ПРИНЯТИИ ПОЛНОМОЧИЙ ГОРОДСКИХ И СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ, ВХОДЯЩИХ В СОСТАВ КАСИМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ, ПО ОПРЕДЕЛЕНИЮ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЙ СЛУЖБЫ ПО ВОПРОСАМ ПОХОРОННОГО ДЕЛА НА 2015 ГОД
На основании решений Совета депутатов городских и сельских поселений, входящих в состав Касимовского муниципального района Рязанской области, в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Касимовского муниципального района Рязанской области, Совет депутатов

Р Е Ш И Л :

   1.Принять на 2015 год полномочия по определению специализированной службы по вопросам похоронного дела городских и сельских поселений, входящих в состав Касимовского муниципального района Рязанской области следующих поселений:

- Ардабьевского сельского поселения;

- Гиблицкого сельского поселения;

- Ибердусского сельского поселения;

- Китовского сельского поселения;

- Крутоярского сельского поселения;

- Лощининского сельского поселения;

- Овчинниковского сельского поселения;

- Савостьяновского сельского поселения;

- Токаревского сельского поселения;

- Лашманского сельского поселения;

- Гусевского городского поселения.

  2.Администрации Касимовского муниципального района Рязанской области заключить соглашения о передаче полномочий  с администрациями городских и сельских поселений, указанных в пункте 1 настоящего решения сроком на 1 год (с 1 января 2015 г. по 31 декабря 2015 г.).

   3.Действие настоящего решения распространяется на отношения, возникшие с 01.01.2015г.

   4.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.

      5.Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

   6.Направить настоящее решение главе Касимовского муниципального района для  подписания и обнародования.

Председатель Совета депутатов                                                                С.А.Новиков

Глава Касимовского муниципального района                                           В.Л. Лунин